

**ACTA DE FALLO**  
**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ LPLSC-36/2023**  
**“CONTRATACION DE CAPACITACION Y ADQUISICION DE UTENSILIOS Y EQUIPO DE**  
**COCINA”**  
**PLAZO NORMAL**  
(Sistema de Costo Beneficio)

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a **26 veintiséis de octubre de 2023 dos mil veintitrés, siendo las 15:00 quince horas** en la Dirección del Área Compras y Adquisiciones, en el domicilio ubicado en Av. Eulogio Parra No. 2539, en la Colonia Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, se reunieron el representante de la Dirección del Área de Compras y Adquisiciones, el representante del Órgano de Contraloría Interna, un representante del área requirente y el integrante designado por el Comité, a efecto de emitir el fallo de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia de Comité LPLSC-36/2023 “CONTRATACION DE CAPACITACION Y ADQUISICION DE UTENSILIOS Y EQUIPO DE COCINA”, PLAZO NORMAL**, de conformidad con el artículo 69, numeral 1, 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), artículo 52 del Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones de Bienes o Servicios para el Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Municipal denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, así como lo previsto en el numeral 6.3 de las Bases, se hace la siguiente relación de:

**ANTECEDENTES**

- 1.- Con fecha **09 nueve de octubre de 2023 (dos mil veintitrés)**, en cumplimiento al artículo 72 numeral 1 fracción III de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitación Pública Local Sin Concurrencia **LPLSC-36/2023 “CONTRATACION DE CAPACITACION Y ADQUISICION DE UTENSILIOS Y EQUIPO DE COCINA”, PLAZO NORMAL**
- 2.- El **16 dieciséis de octubre de 2023 (dos mil veintitrés)**, se fijó como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisición, conforme al punto 3 de las bases y el artículo 72 de La Ley.
- 3.- El **19 diecinueve de octubre de 2023 (dos mil veintitrés)** y como parte del proceso de adquisición, fueron presentadas y apertura de las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del representante de la Unidad Centralizada de Compras y el representante del Órgano de Control Interno de la Convocante, presentando propuestas los siguientes licitantes:

| No. | LICITANTE:                        |
|-----|-----------------------------------|
| 1.  | DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ |
| 2.  | JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ       |

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes;

### CONSIDERANDOS

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 72 de la Ley, se realizó el dictamen de las Propuestas Presentadas y en lo relativo a los aspectos técnicos quedó a cargo del **Lic. Andrés Williams Romo De Vivar** - Directora del Área de Centros de Atención Infantil del OPD de la Administración Pública Municipal denominado, SISTEMA DIF Guadalajara, como área requirente. En lo relativo a los aspectos administrativos y económicos quedaron a cargo de la **Dirección del Área de Compras y Adquisiciones, representada por la Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez**, a continuación se expone el dictamen para un mejor proveer, identificando los aspectos técnicos y económicos requeridos por la convocante conforme a las bases del proceso.

### ASPECTOS TÉCNICOS

#### 1. EL LICITANTE: DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ

##### CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LOS BLOQUES:

BLOQUE 1 PARTIDA 1 A LA 8  
BLOQUE 2 PARTIDA 1 A LA 12  
Y DE LA 14 A LA 24  
BLOQUE 4 PARTIDA 1 A LA 3

##### NO CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LOS BLOQUES: NO PROPONE LOS BLOQUES:

BLOQUE 2 PARTIDA 13  
BLOQUE 3 Y BLOQUE 5

#### 2. EL LICITANTE: JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ

##### CUMPLE TÉCNICAMENTE EN EL BLOQUE: NO PROPONE LOS BLOQUES:

BLOQUE 1 PARTIDA 1 A LA 8  
BLOQUE 2 AL BOQUE 5

### ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

| ASPECTOS ADMINISTRATIVOS |  | LICITANTES                        |           |                             |           |
|--------------------------|--|-----------------------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                          |  | DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ |           | JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |           |
| NÚMERO                   | DOCUMENTOS   | CUMPLE                            | NO CUMPLE | CUMPLE                      | NO CUMPLE |
| a)                       | ANEXO 4 (ACREDITACIÓN)   | X                                 |           | X                           |           |
| b)                       | (ANEXO 5) ORIGINAL DE LA PROPUESTA TÉCNICA, CONTENIENDO LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO<br>• Se solicita que para todas las partidas, se deberá presentar dentro de su propuesta catalogo y/o ficha técnica.  | X                                 |           | X                           |           |
| c)                       | (ANEXO 6) PROPUESTA ECONÓMICA.<br>• Listado de costos unitarios y totalizado   | X                                 |           | X                           |           |
| d)                       | OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES NO MAYOR A 30 DIAS.  | X                                 |           | X                           |           |
| e)                       | OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL NO MAYOR A 30 DIAS. • Deberá presentarse en Sentido Positivo, o bien<br>• Sin Opinión, cuando el particular no se encuentre registrado como padrón ante el IMSS, o en su caso. | X                                 |           | X                           |           |
| f)                       | ANEXO 8 (INTERVENIR EN ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS)  | X                                 |           | X                           |           |
| g)                       | ANEXO 9 (DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD Y NO COLUSIÓN)  | X                                 |           | X                           |           |
| h)                       | ANEXO 10 (CARTA DE NO IMPEDIMENTO DE PARTICIPACIÓN)  | X                                 |           | X                           |           |
| i)                       | ESCRITO DE GARANTÍA  | X                                 |           | X                           |           |
| j)                       | Anexo 14 (Declaración de Aportación cinco al millar).  | NO ACEPTA                         |           | NO ACEPTA                   |           |
| k)                       | ANEXO 11 (CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS)   | X                                 |           | X                           |           |

**ASPECTOS ECONÓMICOS**

| BLOQUE 1            |          |        |   |                                   |               |                             |               |
|---------------------|----------|--------|---|-----------------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|
| ASPECTOS ECONOMICOS |          |        |   | DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ |               | JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |               |
| Partida             | Cantidad | Unidad | Descripción   | PRECIO                            | IMPORTE       | PRECIO                      | IMPORTE       |
| 1                   | 1        | EQUIPO | Horno de gaveta con 2 puertas para 6 charolas panaderas de 45x65, dimensiones 1.80 x 1.00 x 1.50 metros.  | \$17,780.00                       | \$ 17,780.00  | \$25,331.74                 | \$ 25,331.74  |
| 2                   | 1        | EQUIPO | Refrigerador de 3 puertas : Capacidad 22 pies Capacidad refrigerador 15 ft Capacidad congelador 7 ft Voltaje 127 V 60 Hz Tecnologia Digital inverter: Si  | \$28,900.00                       | \$ 28,900.00  | \$24,610.00                 | \$ 24,610.00  |
| 3                   | 1        | EQUIPO | Batidora de cocina capacidad 4.7 litros, de 10 velocidades, dimensiones 35.6 cm x 22.2 cm x 35.6 cm, longitud del cables 114.3 cm, peso neto 10kg,  | \$ 9,200.00                       | \$ 9,200.00   | \$10,867.50                 | \$ 10,867.50  |
| 4                   | 1        | EQUIPO | Licuada industrial de capacidad de 5 litros, vaso de acero inoxidable, rompeolas troquelado, cable tomacorrientes de uso rudo, interruptor a 20 amperes, motor a 127 volts, motor de 0.75 Hp, 3500 R.P.M  | \$ 9,750.00                       | \$ 9,750.00   | \$13,512.50                 | \$ 13,512.50  |
| 5                   | 1        | EQUIPO | Estufa industrial de 4 quemadores a gas, 4 quemadores tipo queso, parrilla de hierro fundido, sistema de gas para baja presion, respaldo de acero inoxidable, parrilla antiderrame de acero inoxidable, base y entrepaño de acero inoxidable, dimensiones de 70 cm x 75 cm x 90 cm.                               | \$10,200.00                       | \$ 10,200.00  | \$ 9,188.50                 | \$ 9,188.50   |
| 6                   | 1        | EQUIPO | Mesa de trabajo tipo isla con entrepaño fabricada en acero inoxidable, cubierta de trabajo lisa en acero inoxidable, 1 entrepaño en acero galvanizado, cuenta con altura ajustable, 4 patas en tubo galvanizado con regatones de plastico, certificada NSF, peso 36 kg, dimensiones 182.8 cm x 60.9 cm x 86.3 cm. | \$ 7,925.00                       | \$ 7,925.00   | \$27,469.02                 | \$ 27,469.02  |
| 7                   | 10       | PIEZA  | Silla plegable con respaldo y asiento de polipropileno con estructura de metal, estructura de tubo metálico de 3/4 en calibre 18.   | \$ 420.00                         | \$ 4,200.00   | \$ 669.30                   | \$ 6,693.00   |
| 8                   | 2        | PIEZA  | Bascula digital fabricada en acero inoxidable con capacidad de 40kg funcion a 110volts, dimensiones 30.5cm x 22.5cm, uso comercial, pantalla LCD, incluye tecla de tara, tecla de cero para restablecer el valor de la balanza.   | \$ 2,500.00                       | \$ 2,500.00   | \$ 2,748.50                 | \$ 5,497.00   |
|                     |          |        |   | SUBTOTAL                          | \$ 90,455.00  | SUBTOTAL                    | \$ 123,169.26 |
|                     |          |        |   | IVA                               | \$ 14,472.80  | IVA                         | \$ 19,707.09  |
|                     |          |        |   | TOTAL                             | \$ 104,927.80 | TOTAL                       | \$ 142,876.35 |

| ASPECTOS ECONOMICOS |          |        |   | DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ |              | JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |         |
|---------------------|----------|--------|---|-----------------------------------|--------------|-----------------------------|---------|
| Partida             | Cantidad | Unidad | Descripción   | PRECIO                            | IMPORTE      | PRECIO                      | IMPORTE |
| 1                   | 4        | PIEZA  | Tapete anti fatiga de 90 cm x 90 cm con orillas achaflanadas en sus cuatro lados, orificios de drenado, peso de 4.222 kg, espesor de 10mm                                     | \$ 450.00                         | \$ 1,800.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 2                   | 20       | PIEZA  | Charola ideal para panaderías, pastelerías, repostería, etc, Calibre 26, Medidas 45x65 centímetros, Material zintroalum   | \$ 220.00                         | \$ 4,400.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 3                   | 15       | PIEZA  | Secadores de cocina de microfibra de 35 cm x 35 cm.   | \$ 15.00                          | \$ 225.00    | \$ -                        | \$ -    |
| 4                   | 10       | PIEZA  | Molde charola repostera para cupcakes de 24 cavidades, medidas 43cm x 27cm x 3cm, cavidades de forma redonda de 4.5cm de diámetro y fabricada en acero al carbón.             | \$ 250.00                         | \$ 2,500.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 5                   | 6        | PIEZA  | Molde redondo desmontable para pasteles de 20 cm de diámetro fabricado en acero al carbón con antiadherente.  | \$ 320.00                         | \$ 1,920.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 6                   | 6        | PIEZA  | Molde redondo desmontable para pasteles de 22 cm de diámetro fabricado en acero al carbón con antiadherente.  | \$ 380.00                         | \$ 2,280.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 7                   | 6        | PIEZA  | Molde redondo desmontable para pasteles de 25 cm de diámetro fabricado en acero al carbón con antiadherente.  | \$ 450.00                         | \$ 2,700.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 8                   | 5        | PIEZA  | Kit de cortadores de galleta de acero inoxidable con tres piezas redondo, con diámetros de 8.2cm, 10.4cm y 12.5cm con altura de 6cm.  | \$ 547.00                         | \$ 2,735.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 9                   | 4        | PIEZA  | Bowl de acero inoxidable con diametro interno de 25cm y una altura de 12cm.   | \$ 120.00                         | \$ 480.00    | \$ -                        | \$ -    |
| 10                  | 3        | PIEZA  | Kit de cortadores de galleta de acero inoxidable con 10 piezas de forma de estrella de diferentes tamaños   | \$ 186.00                         | \$ 558.00    | \$ -                        | \$ -    |
| 11                  | 4        | PIEZA  | Bowl de acero inoxidable con diametro interno de 25cm y una altura de 12cm a 40cm y una altura de 12 cm.  | \$ 278.00                         | \$ 1,112.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 12                  | 4        | PIEZA  | Bowl de acero inoxidable con diametro interno de 30cm y una altura de 12cm a 40cm y una altura de 12 cm.  | \$ 278.00                         | \$ 1,112.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 13                  | 4        | PIEZA  | Bowl de acero inoxidable con diametro interno de 35cm y una altura de 12cm a 40cm y una altura de 12 cm.  | \$ 278.00                         | \$ 1,112.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 14                  | 2        | PIEZA  | Juego de dufas mixtas con 24 piezas, 12 lisa y 12 rizadas, fabricadas en acero inoxidable   | \$ 400.00                         | \$ 800.00    | \$ -                        | \$ -    |
| 15                  | 6        | PIEZA  | Manga pastelera de 12 pulgadas fabricada en lona.   | \$ 125.00                         | \$ 750.00    | \$ -                        | \$ -    |
| 16                  | 6        | PIEZA  | Manga pastelera de 14 pulgadas fabricada en lona.   | \$ 130.00                         | \$ 780.00    | \$ -                        | \$ -    |
| 17                  | 6        | PIEZA  | Manga pastelera de 16 pulgadas fabricada en lona.   | \$ 150.00                         | \$ 900.00    | \$ -                        | \$ -    |
| 18                  | 6        | PIEZA  | Manga pastelera 18 pulgadas fabricado en lona.  | \$ 190.00                         | \$ 1,140.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 19                  | 5        | PIEZA  | Kits de espátulas para decoración de pasteles fabricadas en acero inoxidable con mango de plástico, largo total de 37cm, incluye espátula plana, angular y angular con punta. | \$ 680.00                         | \$ 3,400.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 20                  | 5        | PIEZA  | Juego de tazas y cucharas medidoras de 10 piezas fabricadas en acero inoxidable con mango de plástico.  | \$ 788.00                         | \$ 3,940.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 21                  | 10       | PIEZA  | Rodillo de madera para repostería de 50cm de largo  | \$ 600.00                         | \$ 6,000.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 22                  | 10       | PIEZA  | Cuchillo pastelero con sierra de 35 cm de largo fabricado en acero inoxidable   | \$ 259.00                         | \$ 2,590.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 23                  | 1,000    | PIEZA  | Hoja de papel encerado de 30cm x 30cm.  | \$ 3.00                           | \$ 3,000.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 24                  | 1,000    | PIEZA  | Capacillos para cupcakes de 5cm de diámetro   | \$ 4.00                           | \$ 4,000.00  | \$ -                        | \$ -    |
|                     |          |        |   |                                   |              |                             |         |
|                     |          |        |   | SUBTOTAL                          | \$ 50,234.00 | SUBTOTAL                    | \$ -    |
|                     |          |        |   | IVA                               | \$ 7,766.00  | IVA                         | \$ -    |
|                     |          |        |   | TOTAL                             | \$ 58,271.44 | TOTAL                       | \$ -    |



NOTA 1.- Se hace constar que el proveedor JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ en su Anexo 6, presenta error aritmético, por lo que tomando los precios unitarios de su propuesta económica se realizó el cálculo aritmético tomando como base la cantidad solicitada y precio unitario, de acuerdo a las Partidas ofertadas, lo anterior para obtener el monto total correcto, quedando de la siguiente forma, con fundamento a lo establecido en el punto 7.3 inciso d) de las Bases que señala: "Si existiera error aritmético y/o mecanográfico, reconocer el resultado correcto y el importe total será el que resulte de las correcciones realizadas, tomando como base el precio unitario"

| JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |              |               |               |
|-----------------------------|--------------|---------------|---------------|
| DICE                        |              | DEBE DE DECIR |               |
| SUBTOTAL                    | \$ 97,837.52 | SUBTOTAL      | \$ 123,169.26 |
| IVA                         | \$ 15,654.00 | IVA           | \$ 19,707.09  |
| TOTAL                       | \$113,491.52 | TOTAL         | \$ 142,876.35 |

### RESULTANDOS

**PRIMERO.** – Conforme al resultado de las Evaluaciones, con base al dictamen técnico, análisis y revisión de los aspectos administrativos y económicos, y demás documentos que integran el expediente mediante el proceso licitatorio LPLSC 36/2023 "CONTRATACION DE CAPACITACION Y ADQUISICION DE UTENSILIOS Y EQUIPO DE COCINA" con fundamento en lo dispuesto en las fracciones VI y VII del artículo 72 y demás relativos de la ley, se resuelve:

1. Adjudicar al licitante DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ, por un importe de **\$81,072.40 (ochenta y un mil setenta y dos pesos 40/100 moneda nacional)**, impuestos incluidos, siendo de la siguiente manera:

| BLOQUE 1            |          |        |   |                                   |              |
|---------------------|----------|--------|---|-----------------------------------|--------------|
| ASPECTOS ECONOMICOS |          |        |   | DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ |              |
| Partida             | Cantidad | Unidad | Descripción   | PRECIO                            | IMPORTE      |
| 1                   | 1        | EQUIPO | Horno de gaveta con 2 puertas para 6 charolas panaderas de 45x65, dimensiones 1.80 x 1.00 x 1.50 metros.  | \$ 17,780.00                      | \$ 17,780.00 |
| 3                   | 1        | EQUIPO | Batidora de cocina capacidad 4.7 litros, de 10 velocidades, dimensiones 35.6 cm x 22.2 cm x 35.6 cm, longitud del cables 114.3 cm, peso neto 10kg,  | \$ 9,200.00                       | \$ 9,200.00  |
| 4                   | 1        | EQUIPO | Licadora industrial de capacidad de 5 litros, vaso de acero inoxidable, rompeolas troquelado, cable tomacorrientes de uso rudo, interruptor a 20 amperes, motor a 127 volts, motor de 0.75 Hp, 3500 R.P.M   | \$ 9,750.00                       | \$ 9,750.00  |
| 6                   | 1        | EQUIPO | Mesa de trabajo tipo isla con entrepañó fabricada en acero inoxidable, cubierta de trabajo lisa en acero inoxidable, 1 entrepañó en acero galvanizado, cuenta con altura ajustable, 4 patas en tubo galvanizado con regatones de plástico, certificada NSF, peso 36 kg, dimensiones 182.8 cm x 60.9 cm x 86.3 cm. | \$ 7,925.00                       | \$ 7,925.00  |
| 7                   | 10       | PIEZA  | Silla plegable con respaldo y asiento de polipropileno con estructura de metal, estructura de tubo metálico de 3/4 en calibre 18.   | \$ 420.00                         | \$ 4,200.00  |
|                     |          |        |   | SUBTOTAL                          | \$ 48,855.00 |
|                     |          |        |   | IVA                               | \$ 7,816.80  |
|                     |          |        |   | TOTAL                             | \$ 56,671.80 |

| ASPECTOS ECONOMICOS |          |          |   | DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ |         | JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |         |
|---------------------|----------|----------|---|-----------------------------------|---------|-----------------------------|---------|
| Partida             | Cantidad | Unidad   | Descripción   | PRECIO                            | IMPORTE | PRECIO                      | IMPORTE |
| 1                   | 1        | SERVICIO | Letrero alusivo al proyecto impreso en Lonas Front en gran formato medidas 150 cm x 100 cm a color con bastidor de madera, de 3 onzas, deberán llevar el nombre del proyecto y la comunidad, así como los logos Institucionales del SNDIF (Sistema Nacional DIF), SSAS (Secretaria del Sistema de Asistencia Social) y SEDIF (Sistema Estatal DIF) Se mandara previo Diseño | \$ -                              | \$ -    | \$ -                        | \$ -    |
| 2                   | 1        | SERVICIO | 50 Piezas de Etiquetas en vinil con barniz, con corte unitario Autohaderibles, con medida 14.5 x 3.7cm, deberán llevar los logos Institucionales del SNDIF (Sistema Nacional DIF), SSAS (Secretaria del Sistema de Asistencia Social) y SEDIF (Sistema Estatal DIF) Se mandara previo Diseño.   | \$ -                              | \$ -    | \$ -                        | \$ -    |
|                     |          |          |   | SUBTOTAL                          | \$ -    | SUBTOTAL                    | \$ -    |
|                     |          |          |   | IVA                               | \$ -    | IVA                         | \$ -    |
|                     |          |          |   | TOTAL                             | \$ -    | TOTAL                       | \$ -    |

| ASPECTOS ECONOMICOS |          |        |   | DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ |              | JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |         |
|---------------------|----------|--------|---|-----------------------------------|--------------|-----------------------------|---------|
| Partida             | Cantidad | Unidad | Descripción   | PRECIO                            | IMPORTE      | PRECIO                      | IMPORTE |
| 1                   | 15       | PIEZA  | Mandiles para cocina completo cuello recto, con dos bolsas al frente y cintas ajustables, fabricado en 60% algodón y 40% poliéster, costuras reforzadas, puntada pequeña, entretela brinco. | \$ 284.00                         | \$ 4,260.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 2                   | 15       | PIEZA  | Cofia de cocina fabricada en 65% poliéster y 35% algodón, con resorte ajustable y en la parte superior con tela que permita transpirar.   | \$ 185.00                         | \$ 2,775.00  | \$ -                        | \$ -    |
| 3                   | 15       | PAR    | Guantes para hornear con capa de poliéster afieltrado en su interior, capa de protección 100% poliéster, tela exterior e interior de 100% algodón.  | \$ 190.00                         | \$ 2,850.00  | \$ -                        | \$ -    |
|                     |          |        |   | SUBTOTAL                          | \$ 9,885.00  | SUBTOTAL                    | \$ -    |
|                     |          |        |   | IVA                               | \$ 1,581.60  | IVA                         | \$ -    |
|                     |          |        |   | TOTAL                             | \$ 11,466.60 | TOTAL                       | \$ -    |

| ASPECTOS ECONOMICOS |          |          |  | DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ |         | JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |         |
|---------------------|----------|----------|--|-----------------------------------|---------|-----------------------------|---------|
| Partida             | Cantidad | Unidad   | Descripción  | PRECIO                            | IMPORTE | PRECIO                      | IMPORTE |
| 1                   | 1        | SERVICIO | Curso de capacitación: Repostería Básica (Pasteles, postres galletas y decoración) 40 horas. | \$ -                              | \$ -    | \$ -                        | \$ -    |
|                     |          |          |  | SUBTOTAL                          | \$ -    | SUBTOTAL                    | \$ -    |
|                     |          |          |  | IVA                               | \$ -    | IVA                         | \$ -    |
|                     |          |          |  | TOTAL                             | \$ -    | TOTAL                       | \$ -    |

2. Adjudicar al licitante JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ., por un importe de **\$39,206.26** (Treinta y nueve mil doscientos seis pesos 26/100 moneda nacional), impuestos incluidos, siendo de la siguiente manera:

| BLOQUE 1            |          |        |  | JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |                     |
|---------------------|----------|--------|--|-----------------------------|---------------------|
| ASPECTOS ECONOMICOS |          |        |  | PRECIO                      | IMPORTE             |
| Partida             | Cantidad | Unidad | Descripción  |                             |                     |
| 2                   | 1        | EQUIPO | Refrigerador de 3 puertas : Capacidad 22 pies Capacidad refrigerador 15 ft Capacidad congelador 7 ft Voltaje 127 V 60 Hz Tecnología Digital inverter: Si   | \$24,610.00                 | \$ 24,610.00        |
| 5                   | 1        | EQUIPO | Estufa industrial de 4 quemadores a gas, 4 quemadores tipo queso, parrilla de hierro fundido, sistema de gas para baja presión, respaldo de acero inoxidable, parrilla antiderrame de acero inoxidable, base y entrepaño de acero inoxidable , dimensiones de 70 cm x 75 cm x 90 cm. | \$ 9,188.50                 | \$ 9,188.50         |
|                     |          |        |  | <b>SUBTOTAL</b>             | <b>\$ 33,798.50</b> |
|                     |          |        |  | <b>IVA</b>                  | <b>\$ 5,407.76</b>  |
|                     |          |        |  | <b>TOTAL</b>                | <b>\$ 39,206.26</b> |

Que conforme al Anexo 14 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, el licitante JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ, no aceptó efectuar la aportación.

**3.- Declaran DESIERTAS** la partida 8 del BLOQUE 1, BLOQUE 2, 3, 4 y 5 en su totalidad del proceso licitatorio LPLSC 36/2023 "CONTRATACION DE CAPACITACION Y ADQUISICION DE UTENSILIOS Y EQUIPO DE COCINA" conforme a lo establecido en el punto 9 de las Bases, incisos a), b), c), d), e) y g), que señalan: *"Si ninguna de las propuestas reúne los elementos que garanticen las mejores condiciones de calidad, precio, entrega, etcétera, y, por ello, tales propuestas fuesen inaceptables."* *"Para llevar a cabo la adjudicación correspondiente, se deberá contar con un mínimo de dos propuestas susceptibles de analizarse técnicamente; en caso de que no se presente el mínimo de propuestas, se deberá declarar desierta la licitación. Con fundamento en lo previsto por el artículo 72, apartado 1, fracciones VI y VII, de la "LEY".* *"Cuando las propuestas presentadas no reúnan los requisitos solicitados en las "BASES" del presente "PROCESO". De conformidad a lo dispuesto por el artículo 71, apartado 1, de la "LEY".* *"Cuando los precios de los bienes y/o servicios ofertados no resulten aceptables, conforme a lo normado por el artículo 71, apartado 1., de la "LEY".* *"Si después de efectuada la evaluación técnica y económica, no fuere posible adjudicar el contrato a "LICITANTE" alguno."* *"Si después de efectuada la evaluación, la propuesta más económica que cumpla con todos los requerimientos técnicos solicitados, resulte superior en un 10% o inferior en un 40% respecto de la media de precios que arroje la investigación de mercado. Esto en fundamento con el artículo 71 numeral 1, de la LEY."*

**SEGUNDO.-** Que no se adjudican las demás partidas en la que participaron a los licitantes **DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ, JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ**, conforme a lo establecido por el artículo 71, numeral 1., de la "LEY" *"cuando la propuesta más económica que cumpla con todos los requerimientos técnicos solicitados, resulte superior en un 10% o inferior en un 40% respecto de la media de precios que arroje la investigación de mercado."*

| BLOQUE 2            |          |        |  |                                   |              |
|---------------------|----------|--------|--|-----------------------------------|--------------|
| ASPECTOS ECONOMICOS |          |        |  | DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ |              |
| Partida             | Cantidad | Unidad | Descripción  | PRECIO                            | IMPORTE      |
| 2                   | 20       | PIEZA  | Charola ideal para panaderías, pastelerías, repostería, etc, Calibre 26, Medidas 45x65 centímetros, Material zintroalum  | \$ 220.00                         | \$ 4,400.00  |
| 3                   | 15       | PIEZA  | Secadores de cocina de microfibra de 35 cm x 35 cm.  | \$ 15.00                          | \$ 225.00    |
| 4                   | 10       | PIEZA  | Molde charola repostera para cupcakes de 24 cavidades, medidas 43cm x 27cm x 3cm, cavidades de forma redonda de 4.5cm de diámetro y fabricada en acero alcarbón. | \$ 250.00                         | \$ 2,500.00  |
| 10                  | 3        | PIEZA  | Kit de cortadores de galleta de acero inoxidable con 10 piezas de forma de estrella de diferentes tamaños  | \$ 186.00                         | \$ 558.00    |
| 11                  | 4        | PIEZA  | Bowl de acero inoxidable con diametro interno de 25cm y una altura de 12cm a 40cm y una altura de 12 cm.   | \$ 278.00                         | \$ 1,112.00  |
| 14                  | 2        | PIEZA  | Juego de ducas mixtas con 24 piezas, 12 lisa y 12 rizadas, fabricadas en acero inoxidable  | \$ 400.00                         | \$ 800.00    |
| 21                  | 10       | PIEZA  | Rodillo de madera para repostería de 50cm de largo   | \$ 600.00                         | \$ 6,000.00  |
| 22                  | 10       | PIEZA  | Cuchillo pastelero con sierra de 35 cm de largo fabricado en acero inoxidable  | \$ 259.00                         | \$ 2,590.00  |
|                     |          |        |  | SUBTOTAL                          | \$ 18,185.00 |
|                     |          |        |  | IVA                               | \$ 2,909.60  |
|                     |          |        |  | TOTAL                             | \$ 21,094.60 |

| BLOQUE 4            |          |        |  |                                   |             |
|---------------------|----------|--------|--|-----------------------------------|-------------|
| ASPECTOS ECONOMICOS |          |        |  | DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ |             |
| Partida             | Cantidad | Unidad | Descripción  | PRECIO                            | IMPORTE     |
| 3                   | 15       | PAR    | Guantes para hornear con capa de poliéster afieltrado en su interior, capa de protección 100% poliéster, tela exterior e interior de 100% algodón. | \$ 190.00                         | \$ 2,850.00 |
|                     |          |        |  | SUBTOTAL                          | \$ 2,850.00 |
|                     |          |        |  | IVA                               | \$ 456.00   |
|                     |          |        |  | TOTAL                             | \$ 3,306.00 |

Que conforme al Anexo 14 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, el licitante DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ, no aceptó efectuar la aportación.



**TERCERO.**-Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, colonia Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

**CUARTO** - Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación, firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de adjudicación, siendo las **15:30 quince horas con treinta minutos** del día de su inicio, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

**LIC. LUISA ELENA FABIOLA RODRÍGUEZ GÓMEZ.**  
DIRECTORA DEL ÁREA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES, DEL OPD DE LA  
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO  
SISTEMA DIF GUADALAJARA.

**L.C.P. BERENICE CÁRABEZ HERNÁNDEZ.**  
MIEMBRO DESIGNADO POR EL COMITÉ DE COMPRAS Y  
TITULAR DE LA CONTRALORÍA INTERNA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL OPD  
DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA.

**LIC.- ANDRÉS WILLIAMS ROMO DE VIVAR**  
DIRECTOR DEL ÁREA DE HABILIDADES Y DESARROLLO COMUNITARIO, DEL OPD DE LA  
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO,  
SISTEMA DIF GUADALAJARA

